Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.632/0001-00

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.01

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Sa%C3%BAde
Periodo: 03/2012

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneragdo — L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS

RETIFICAGOES DE RECEITAS TRIBUTARIAS

9.1.1.2.08.00

Retificagéo do Imposto sobre Transmisséo "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre

Iméveis (ITBI)

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.301
10.301.0016
10.302
10.302.0012
10.303
10.303.0012

Saude
Administracéo Geral
Atendimento Basico da Saude
Atencéo Basica
Salde é Vida
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Béasico da Saulde
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Béasico da Salde

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
(-) RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

549.861,30

10.962,65

1.289.219,92

7.878,07

15,00%
22,42%

19.908,33
71.556,69
0,00
87.407,06
193.936,66
372.808,74

3.048.537,54
5.846,26
10.225,26
1.220.425,71
961.220,93
17.375,19
5.263.630,89

236,77

0,00
35.335,06
3.033,61
38.605,44
0,00

0,00
5.675.045,07
549.861,30
10.962,65
1.289.219,92
7.878,07
1.857.921,94
585.308,72

1.272.613,22

851.256,76
1.272.613,22

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

