## Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.632/0001-00

## Estado de Minas Gerais

## Controle dos Gastos com Sa%C3%BAde



Período: 03/2012

RECEITAS

KLULITAS			
RECEITA TRIBUTÁRIA			
1.1.1.2.02.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana		19.908,33
1.1.1.2.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho		71.556,69
1.1.1.2.04.34	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos		0,00
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis		87.407,06
1.1.1.3.05.01	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza		193.936,66
			372.808,74
RANSFERÊNCIAS CORRI	ENTES		
1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM		3.048.537,54
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural		5.846,26
1.7.2.1.36.00	Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96		10.225,26
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do ICMS		1.220.425,71
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do IPVA		961.220,93
1.7.2.2.01.04	Cota-Parte do IPI sobre Exportação		17.375,19
			5.263.630,89
OUTRAS RECEITAS CORR	RENTES		
1.9.1.1.38.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		236,77
1.9.1.1.40.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		0,00
1.9.3.1.11.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		35.335,06
1.9.3.1.13.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		3.033,61
RETIFICAÇÕES DE RECEI	TAS TRIBUTÁRIAS		38.605,44
9.1.1.2.08.00	Retificação do Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis (ITBI)		0,00
OTAL DE RECEITAS VINC	CULADAS A SAÚDE		0,00 5.675.045,07
DESPESAS	O-Ada		
<b>10</b> 10.122	Saúde		549.861,30
-	Administração Geral	540,004,00	549.861,30
10.122.0012	Atendimento Básico da Saúde	549.861,30	10.962.65
10.301	Atenção Básica	40,000,05	10.962,65
10.301.0016	Saúde é Vida	10.962,65	4 000 040 00
10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatori	4 000 040 00	1.289.219,92
10.302.0012	Atendimento Básico da Saúde	1.289.219,92	7.070.07
10.303	Suporte Profilático e Terapêutico	7.070.07	7.878,07
10.303.0012	Atendimento Básico da Saúde	7.878,07	4.057.004.04
TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAÚDE			1.857.921,94
-) RECEITAS DE CONVÊNIOS COM A SAÚDE			585.308,72
			1.272.613,22
APLICAÇÃO NA SAÚDE	ORRIGATÓRIO NO EVERGÍCIO	45.00%	054.050.70
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		15,00%	851.256,76
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		22,42%	1.272.613,22